



CENUR
Litoral Norte
Paysandú



**UNIVERSIDAD
DE LA REPÚBLICA
URUGUAY**

Ciudad Paysandú 9 de diciembre

Concurso de precios n.º 6/22
Exp. 311410-000103-22

Objeto: "MATERIAL DE VIDRIO Y PLÁSTICO PARA LOS DISTINTOS LABORATORIOS DEL CENUR LITORAL NORTE"

Visto:

1º) El llamado a Concurso de precios N° 6/22, el cual fue publicado en la página de Compras Estatales y efectuadas las invitaciones de rigor establecidas en el TOCAF con fecha 9 de septiembre (fojas 43) a las siguientes empresas :

- ALTON S.A
- ASM S.A
- BIDIREN
- BIXO SA
- BIOLOGISTICA
- CAMPONAC S.A
- DEXIN
- DROGUERIA BURGOS
- DROGUERIA INDUSTRIAL URUGUAY
- DROGUERIA MONTEVIDEO
- DROGUERIA PAYSANDÚ
- DROGUERIA URUGUAY S.A
- ELECO S.A
- ORBICAR
- RIDALINE
- TAGACA
- TINAREL
- TECNICA DEL PLATA LIMITADA
- TECNOFROM

2º) Que de acuerdo al Acta de Apertura que surge de la página de compras estatales (a fojas 44), las ofertas presentadas corresponden a las siguientes empresas:

- ASM S.A, RUT 215069730017
- BIKO SA, RUT 215550120018
- CABRINER SOCIEDAD ANONIMA, RUT 214931520013
- CAMPONAC S.A., RUT 211417320017
- DROGUERIA PAYSANDU SOCIEDAD ANONIMA, RUT 211255450018
- ELECO S A, RUT 211110890017
- ELECTROMEDICAL S A, RUT 213790700012
- MARAMA IMPORT AND EXPORT LTDA, RUT 217596850015
- NETIDAL SOCIEDAD ANONIMA, RUT 215048410013
- TECNICA DEL PLATA LIMITADA, RUT 212313490011
- TEKSOL S R L, RUT 214346030016
- VISUR PRODUCTOS DIAGNOSTICOS LIMITADA, RUT 213220280015

3°) Que al momento de la apertura no se realizaron observaciones al Pliego de Condiciones Particulares, entendiéndose la aceptación del mismo.

4°) Que se otorgó 48 hs (a fojas 45) para la presentación de la documentación faltante, de acuerdo con los requisitos legales y de documentación establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares en su capítulo 2 de requisitos de forma y presentación; a las siguientes empresas:

- ASM S.A, RUT 215069730017
- CABRINER SOCIEDAD ANONIMA, RUT 214931520013
- CAMPONAC S.A., RUT 211417320017
- ELECO S A, RUT 211110890017
- ELECTROMEDICAL S A, RUT 213790700012
- MARAMA IMPORT AND EXPORT LTDA, RUT 217596850015
- TEKSOL S R L, RUT 214346030016

De las cuales únicamente presentaron la documentación faltante:

- ASM S.A, RUT 215069730017
- CABRINER SOCIEDAD ANONIMA, RUT 214931520013
- ELECTROMEDICAL S A, RUT 213790700012
- MARAMA IMPORT AND EXPORT LTDA, RUT 217596850015
- TEKSOL S R L, RUT 214346030016

Las demás ofertas que no remitieron documentación faltante no fueron tomadas en cuenta.

Considerando:

1.- el cuadro comparativo realizado por Sección Compras del Departamento de RRMM (a fojas 355 a 358) con la sugerencia de los responsables de los proyectos, laboratorios y Departamentos (a fojas 359 a 399).

2- Que las empresas cumplen con los requisitos y aceptan la modalidad de pago SIIF y se encuentran al día con sus obligaciones legales. (DGI, BPS y BSE) de acuerdo a la revisión realizada por el Depto. De RRMM en RUPE y compas estatales.

El Ordenador del Gasto del Cenur Litoral Norte, Dr. Mauricio Cabrera Cedrés de acuerdo a sus atribuciones:

Resuelve:

1.- Adjudicase el objeto de la Concurso de precios referida a las empresas según el siguiente cuadro detallado por :

- **ASM S.A, RUT 215069730017, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 84.796,00** (pesos uruguayos ochenta y cuatro mil setecientos noventa y seis).

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
11	Columna Eclipse C18 Plus	959964-902- Columna ZORBAX RRHT Eclipse Plus C18, 95Å, 4.6 x 100 mm, 1.8 µm, 600 bar pressure limit.		2	2	\$42.398,00	\$84.796,00
TOTAL:							\$84.796,00

- **BIKO SA, RUT 215550120018, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 6.097,56** (pesos uruguayos seis mil noventa y siete con 56/100).

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
23	Gradilla de plástico para tubos volumen variable 15-60mL	Gradilla 4-Way Interlock Flipper	4		4	\$358,68	\$1.434,72
24	Gradilla en polipropileno para microtubos de 1,5-2ml (para congelar)	Tapa y gradilla apilable de PCR WorkUp de 96 pocillos		1	1	\$358,68	\$358,68
63	Tubos Eppendorf para PCR de 0,2 ml	Tubos de PCR - 0.2 mL Individuales + tapa		2	2	\$2.152,08	\$4.304,16
TOTAL:							\$6.097,56

- **CABRINER SOCIEDAD ANONIMA, RUT 214931520013, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 39.078,90** (pesos uruguayos treinta y nueve mil setenta y ocho con 90/100).

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
14	Embudos de vidrio - 3cm de diámetro	Embudo de vidrio borosilicato Diametro 3 cm		5	5	\$158,60	\$793,00
26	Jeringa	Jeringa descartable esteril de 1 ml en caja de 100		1	1	\$436,00	\$436,00

28	Jeringa	Jeringa descartable esteril de 50 ml en caja de 25	1		1	\$732,00	\$732,00
30	Matraces aforados	Matraces Aforados de vidrio CLASE A de 15 ml tolerancia 0,02 c/tapa y Con Certificado de Lote		15	15	\$805,20	\$12.078,00
44	Porta objetos de vidrio para microscopio	Porta Objeto de vidrio con borde esmerilado en caja x 50		10	10	\$177,00	\$1.770,00
61	Tubos Eppendorf de 1,5 ml	Tubos Eppendorf de 1,5 ml con tapa Bolsa x 1000	2		2	\$622,20	\$1.244,40
64	Tubos falcon de plástico de 15 ml	Tubo tipo Falcon No esteril de 15 ml Bolsa x 25 tubos		52	52	\$137,25	\$7.137,00
	Tubos falcon de plástico de 15 ml	Tubo tipo Falcon esteril Individual de 15 ml Bolsa x 25 tubos	2	4	6	\$341,50	\$2.049,00
65	Tubos falcon de plástico de 50 ml	Tubo tipo Falcon No esteril de 50 ml Bolsa x 25 tubos		50	50	\$222,75	\$11.137,50
	Tubos falcon de plástico de	Tubo tipo	2	2	4	\$425,50	\$1.702,00

	50 ml	Falcon esteril Individual de 50 ml Bolsa x 25 tubos					
TOTAL:							\$39.078,90

- **DROGUERIA PAYSANDU SOCIEDAD ANONIMA, RUT 211255450018, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 4.776,28 (pesos uruguayos cuatro mil setecientos setenta y seis con 28/100).**

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
15	Embudos vidrio	de EMBUDO DE VIDRIO PRESENTACIÓ N: 60MM MARCA: JOAN LAB		6	6	\$113,46	\$680,76
16	Embudos vidrio	de EMBUDO DE VIDRIO PRESENTACIÓ N: 75MM MARCA: JOAN LAB		5	5	\$139,08	\$695,40
17	Erlenmeyer (vidrio)	ERLENMEYER PRESENTACIÓ N: 50ML MARCA: JOAN LAB		5	5	\$82,96	\$414,80
44	Porta objetos de vidrio para microscopio	PORTA OBJETOS DE VIDRIO CAJA X50 PRESENTACIÓ N: 26X76MM MARCA: JOAN LAB	2		2	\$154,94	\$309,88
45	Probeta vidrio 100ml	de de PROBETA DE VIDRIO PRESENTACIÓ N: 100ML	5	3	8	\$137,86	\$1.102,88

		MARCA: JOAN LAB					
66	Vaso Bohemia 100 ml Plástico	de de - VASO DE BOHEMIA PLÁSTICO PRESENTACIÓN: 100ML		10	10	\$39,04	\$390,40
67	Vaso bohemia 100 ml - vidrio	de de VASO DE BOHEMIA VIDRIO PRESENTACIÓN: 100ML MARCA: JOAN LAB	4	10	14	\$51,24	\$717,36
68	Vaso bohemia 250 ml - vidrio	de de VASO DE BOHEMIA VIDRIO PRESENTACIÓN: 250ML MARCA: JOAN LAB	4	2	6	\$71,98	\$431,88
72	Vidrio reloj 75mm (10US) - vidrio	VIDRIO RELOJ 80MM	1		1	\$32,92	\$32,92
TOTAL:							\$4.776,28

- **ELECTROMEDICAL S A, RUT 213790700012, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 3.789,00 (pesos uruguayos tres mil setecientos ochenta y nueve).**

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
25	Jeringa	Jeringa desc. 2,5 ml		300	300	\$4,21	\$1.263,00
26	Jeringa	Jeringa desc. 1 ml		300	300	\$4,21	\$1.263,00
27	Jeringa	Jeringa desc. 5 ml		300	300	\$4,21	\$1.263,00
TOTAL:							\$3.789,00

- **MARAMA IMPORT AND EXPORT LTDA, RUT 217596850015,** POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 4.880,00 (pesos uruguayos cuatro mil ochocientos ochenta).

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN \$1.262,70	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
61	Tubos Eppendorf 1,5 ml de	Tubos Eppendorf 1.5ml - Bolsa x 500 pcs - RNase/DNase free		6	6	\$610,00	\$3.660,00
62	Tubos Eppendorf 2,5 ml de	Tubos Eppendorf 2ml - Bolsa x 500 pcs - RNase/DNase free		2	2	\$610,00	\$1.220,00
TOTAL:							\$4.880,00

- **NETIDAL SOCIEDAD ANONIMA, RUT 215048410013,** POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 93.378,80 (pesos uruguayos noventa y tres mil trescientos setenta y ocho con 80/100).

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO unitario	PRECIO TOTAL
13	Cubre objetos de vidrio para microscopio	x200 Cubre objetos 20*20 mm Marca Deltalab España Cod. D102020	1	5	6	\$187,88	\$1.371,28
18	Filtros estériles de 0.22 um x caja	x50 Filtro de jeringa, acetato de celulosa 25mm/0,22um estéril Marca GVS USA Cod. FFJ25BSCCA00 2AL01		1	1	\$3.836,90	\$3.836,90

22	Frascos de cultivo estériles 25 cc	x10 Frasco de cultivo celular sin filtro de 25cm ² /50 ml, estériles Marca Greiner Alemania Cod. 690160		1	1	\$729,56	\$973,56
24	Gradilla en polipropileno para microtubos de 1,5-2ml (para congelar)	x1 Gradilla REVERSIBLE para 80 Microtubos Marca Tarsons India Cod. 251010	8		33	\$233,02	\$2.108,16
		x1 Gradilla con tapa para 100 Microtubos Marca Tarsons India Cod. 202070	25			\$348,90	\$8.967,00
37	Pipetas Pasteur de polietileno graduadas volumen de dispensado 1ml caja	X500 Pipetas Pasteur de 3 ml Marca Tarsons India Cod. 940050	1	1	2	\$700,28	\$1.644,56
38	Pisetas de plásticos (polipropileno) tapa rosca con tubo recto 500ml	x1 Piseta de 500 ml Marca Tarsons India Cod. 560070-N	6		6	\$134,20	\$1.049,20
41	Placas cultivo de células de 24 pocillos	x1 Placas para cultivo celular de 24 pocillos, estériles Marca Greiner Alemania Cod. 662160		100	100	\$148,84	\$15.128,00
43	Placas de petri estériles de plástico 90*50 mm sin separaciones estériles	x20 Placas Petri de 90x14 mm, estériles Gamma Marca Tarsons India Cod. 460095		20	20	\$146,40	\$3.172,00

46	Propipeta (de plástico) para pipeta de 10 ml	x1 Aspirador para pipetas hasta 10ml Marca Deltalab España Cod. W-110	1	2	3	\$732,00	\$2.440,00
47	Puntas o Tips para pipetas automáticas vol. de 100-1000ul	x500 Tips 1000 ul, azules sin corona Marca Tarsons India Cod. 521020-B	4	4	8	\$385,52	\$3.328,16
	Puntas o Tips para pipetas automáticas vol. de 100-1000ul	x1000 Tips 1000 ul, azules con corona Marca Deltalab España Cod. 200012		3	3	\$590,48	\$2.015,44
49	Puntas o Tips para pipetas automáticas vol. de 20-200ul	x1000 Tips 200 ul, amarillos sin corona Marca Deltalab España Cod. 200016	12	2	14	\$444,08	\$6.461,12
	Puntas o Tips para pipetas automáticas vol. de 20-200ul	x1000 Tips 200 ul, amarillos con corona Marca Deltalab España Cod. 200009		3	3	\$466,04	\$1.642,12
50	Puntas o Tips para pipetas de 10 ul 0,5-10ul	x1000 Tips 10 ul, blancos cortos Marca Tarsons India Cod. 521000		3	3	\$629,52	\$2.132,56
	Puntas o Tips para pipetas de 10 ul 0,5-10ul	x1000 Tips 10 ul, blancos cortos Marca Deltalab España Cod. 200024	10		10	\$969,90	\$9.943,00

51	Rack de 96/100 tips o puntas (cortas) de 10 ul, con filtro para pipetas compatibles con la marca eppendorf	x1 Rack x 96 Tips cortos con filtro de 10 ul, estériles Marca Tarsons India Cod. 528100	30	0	30	\$348,92	\$10.711,60
57	Tips para pipetas de 10ml	x100 Tips de 10 ml Marca Deltalab España Cod. 200015		2	2	\$1.482,30	\$3.208,60
58	Tips para pipetas de 5ml	x250 Tips 5 ml celestes Marca Deltalab España Cod. 200083		2	2	\$1.415,20	\$3.074,40
59	Tubo de capilares para microhematocrito sin heparina	x100 Capilares sin heparina Marca Deltalab España Cod. 7301	1		1	\$250,10	\$494,10
62	Tubos Eppendorf de 2,5 ml	x500 Microtubos de 2 ml Marca Deltalab España Cod. 4092.7N		4	4	\$589,26	\$2.601,04
63	Tubos Eppendorf para PCR de 0,2 ml	x1000 Microtubos de 0,2 ml para PCR Marca Tarsons India Cod. 510051	4		4	\$1.708,00	\$7.076,00
TOTAL:							\$93.378,80

- **TECNICA DEL PLATA LIMITADA, RUT 212313490011, POR UN IMPORTE TOTAL DE \$ 86.372,34 (pesos uruguayos ochenta y seis mil trescientos setenta y dos con 34/100).**

ITEM	OBJETO	DESCRIPCIÓN	SALTO	PAYSA NDU	CANTI DAD TOTAL	PRECIO	PRECIO TOTAL
4	Centricones de	Amicon Ultra-		1	1	\$19.086,90	\$19.086,90

	10kDa 15 ml	15 10kDa 15 mL (24 un) - UFC901024					
5	Centricones de 10kDa 4 ml	Amicon Ultra-4 10kDa, 4 mL (24 un) - UFC801024		1	1	\$10.024,74	\$10.024,74
6	Centricones de 3kDa 15 ml	Amicon Ultra-15 3 KDa, 15 mL (24 un) - UFC900324		1	1	\$19.086,90	\$19.086,90
7	Centricones para ultrafiltración cut off 10 kDa	Amicon Ultra-15 10kDa 15 mL (24 un) - UFC901024		2	2	\$19.086,90	\$38.173,80
TOTAL:							\$86.372,34

- Se declararán desiertos los ítems 1, 2, 3, 8, 9, 10, 12, 19, 20, 21, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 42, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 60, 69, 70 y 71.

FINANCIACIÓN:

	Responsable	
DPTO. DEL AGUA	PABLO GAMAZO	\$1.464,38
PROYECTO I+D 35	GUZMAN ALVAREZ	\$57.138,70
DPTO. CCBB – LAB DE VETORES	JOSE VENZAL	\$19.678,10
DPTO. CCBB	DANIEL PELUFFO	\$13.236,69
PDU ABORDAJE HOLÍSTICO	VERONICA CESIO	\$26.925,91
PROYECTO CSIC I+D 2020	JULIO DA LUZ	\$21.145,64
DQL – LAB. TEC.	MAGDALENA IRAZOQUI	\$42.398,00
PROYECTO CSIC I+D 291	CAROLINA FONTANA	\$48.198,54

PROYECTO CSIC INI 0529UD	AGUSTINA MUELA	\$45.827,00
DQL – Químico agricola	GUILLERMO MOYNA	\$47.155,92
TOTAL:		\$323.168,88

2.- MONTO TOTAL ADJUDICADO \$ 323.168,88 (pesos uruguayos trescientos veintitrés mil ciento sesenta y ocho con 88/100)

Este Concurso de precios se atenderá de la siguiente manera:

Financiación: 1.1

Programa: 357 y 347

3.- Notifíquese a los interesados. Cumplido, siga el trámite.

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR DIRECTOR DR. MAURICIO CABRERA CEDRÉS